

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Przebieg choroby

Table with 4 columns: W miasto, W prowincję, W zagranicę, W krajach. Rows for various regions like W Amerykę, W Europę, W Azję, etc.

NOWA REFORMA

Przebieg choroby

Przebieg choroby: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; Miejsce: w administracji „Nowej Reformy”...

Zwycięstwo narodowe.

Dzień wczorajszy przyniósł nam zwycięstwo narodowe tak wielkie i tak świetne, jakiego się nie spodziewaliśmy. Kandydat polski w okręgu wyborczym katowicko-zaberskim na Górnym Śląsku, Wojciech Korfanty...

głosować będą raczej na kandydata centrum ka Kapicę — niż na Korfantę. Zwycięstwo polskie wydawało się bardzo niepewnym wreszcie i z tej przyczyny, że niemieckie centrum katowickie wysunęło przeciwko Korfantemu kandydaturę księdza...

mieszkańców Łodzi. Zabójstwo wybitnego fabrykanta panicznym strachem odeszło się w umysłach wszystkich tutejszych przemysłowców. Kto mógł, uciekał natchemiat za granicę...

lub — jeśli woli — odsiedzi 3 miesiące więzienia. Od władz administracyjnych apelacji niema; p. Ch. 200 rs. zapłacił, policja zaś dała owemu cudzoziemcowi kwotę powyższą i — spór został zlagodzony...

nia sprawy ze swej działalności parlamentarnej. Aby działalność tę w jasnym przedstawić światłu, podzielił ją na dwie części. Pierwszą z nich ujął we wdzięczną formę sprawozdania poselskiego...

Korespondencya „Nowej Reformy.”

Łódź, 9 października. (Mocha zabójstwa Kunitzera. — Nowa szkodliwa policja. — Jak to w Łodzi płaci się za cudzoziemców?)

Stanisław Graybner.

W cudzej skórze.

POWIEŚĆ. (Ciąg dalszy.) Ale to nie krępiu Maryli. Patrzy z ufnością, w oczy Zygmunta, patrzy swobodnie, nie widząc zapewne, że fale piersi, nieco wzniesione, mogą zbyt wyraźnie jej serca tajemni zdradzać...

dziewczęcia, a milcząc, uprzytomnia sobie te ostatnie czasy. I czuło chmurzy. — Pan nic nie powie na swoje usprawiedliwienie? — ona zapytała. Zygmunta się ociekła. — Zapewniam cię, panno Marylo — mówił z przejęciem — że bardzo odczuwam brak tej ciepłej, tej swojskiej atmosfery waszej...

Maryli i Władysława. Pomimo znacznej nierówności fortun, serdeczne były stosunki Kamienieckich i Szczerbów, sąsiadów o mieście. Nie wedle hipotecznych wykazów ceniono się wzajemem. A ten węzeł zacieśniała przyjaźń ich dzieci. Tu Władzio i złotowłosa Marylika, tam Zygmunta i Marylika, ożko w głowie Kamienieckich, stanowili trójkę, przez szereg lat nie rozłączającą się prawie. Bliskość obydwóch siostrzyb, parkiem oddzielonych zaledwie, natłuszczała taki stosunek, przez rodziców mile widziany...

duży majątek, z każdym dniem brutalniej zrywał z nauką. Nie tęsknił już za wsią, nie bawili go wakacje, a w widokach błyszczącego jutra, przyszył urok Maryliki. Małoletni, nie mógł rozporządzać majątkiem. W oczekiwaniu trawił czas z początku w Warszawie, a gdy mu już i tu było za ciasno, wówczas, pod pozorem dalszego kształcenia się, wyjechał za granicę. I w taki sposób, nie powstrzymany przez nikogo, nawet przez ulegającą mu matkę, znalazł się na nartej drodze jednokół bogactw...

A więc Szczerba w samą porę widoki rybnego zbawienia przywołał. — Stryj narazicie umierał! To też nie dziwna, że pod wpływem takiej wiadomości, a i u boku znowu odnalezionego i znowu rozkoszającego Maryliki, szybko płyną Zygmunta i Marylika. Szybko odżyły, swobodny, już niepomny wszystkich wysiłków okropnych, co go utrzymywały na powierzchni przez ciężkie lata ostatnie, teraz pozwalał porwać się chwili tem skwapliwiej, że nowe po głowie roją mu się plany...





